Amt fir Berufsbildung, HNMKANTON

Mittel- und Hochschulen - SOIOth urn
Ansprechpersonen der BSLB und des CMBB fir die Schulen im Kanton Solothurn

Schule Standort Berufsberater/in  |Tel. Nr. Case Manager/in Tel. Nr.

Gemeinsame Schule Unterleberberg

4535 Hubersdorf

Jasmin Eng

032 627 28 65

Thomas Hunziker

032 627 60 53

GESLOR 4513 Langendorf Claudia Zenklusen 032 627 28 84 Thomas Hunziker 032 627 60 53
Kantonsschule Olten, FMS Olten 4600 Olten Armando Schlegel 062 311 88 83
Kantonsschule Olten, Gymnasium 4600 Olten Michael Wyder 062 311 88 83

Kantonsschule Solothurn, FMS Solothurn

4502 Solothurn

Claudia Zenklusen

Tarsia Goetschi

032 627 28 84
032 627 28 66

Kantonsschule Solothurn, Gymnasium

4502 Solothurn

Claudia Zenklusen

Tarsia Goetschi

032 627 28 84
032 627 28 66

Kantonsschule Solothurn, Sek P

4502 Solothurn

Tarsia Goetschi

032 627 28 66

Kreisoberstufe Gerlafingen 4563 Gerlafingen Philip Wirth 032 627 28 83 Anja Bachmann 032 627 28 78
Kreisschule Bechburg 4702 Oensingen Jasmin Eng 032 627 28 65 Thomas Hunziker 032 627 60 53
Kreisschule Biberist/Lohn-Ammannsegg 4562 Biberist Jasmin Eng 032 627 28 65 Anja Bachmann 032 627 28 78

Kreisschule Gau

4623 Neuendorf

Armando Schlegel

062 311 88 81

Thomas Hunziker

032 627 60 53

Kreisschule Mittelgésgen

4653 Obergbsgen

Simone Bruckner

062 311 88 82

Manuela Schenker

062 311 88 80

Kreisschule Thal

4710 Balsthal

Michael Wyder

062 311 88 83

Thomas Hunziker

032 627 60 53

Kreisschule Thierstein West

4226 Breitenbach

Andrea Brunner

0617047174

Manuela Schenker

062 311 88 80

Kreisschule Untergau

4614 Hagendorf

Kathrin Bourgeois

062 311 88 85

Jasmina Todosijevic

062 3118879

Kreisschule Wasseramt Ost

4552 Derendingen

Renate Jeger

032 627 28 85

Anja Bachmann

032 627 2878

Kreisschule Wasseramt Ost, Sek P

4552 Derendingen

Claudia Zenklusen

032 627 28 84

Oberstufenschulhaus Dulliken

4657 Dulliken

Armando Schlegel

062 311 88 81

Jasmina Todosijevic

0623118879

Oberstufenzentrum Dorneckberg

4413 BUren

Petra Haubi

0617047179

Manuela Schenker

062 311 88 80

Oberstufenzentrum Wangen bei Olten

4612 Wangen bei Olten

Armando Schlegel

062 311 88 81

Jasmina Todosijevic

0623118879

Schule Bettlach

2544 Bettlach

Christoph Sigrist

032 627 28 68

Renata Schreiber

032 627 60 32

Schule Gilgenberg

4208 Nunningen

Stefanie Stricker

0617047177

Manuela Schenker

062 311 88 80

Schule Olten

4601 Olten

Armando Schlegel

062 311 88 81

Jasmina Todosijevic

0623118879
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Amt fur Berufsbildung,
Mittel- und Hochschulen

Ansprechpersonen der BSLB und des CMBB fir die Schulen im Kanton Solothurn

HniKANTON

=

solothurn

Schule Trimbach

4632 Trimbach

Kathrin Bourgeois

062 311 88 85

Thomas Hunziker

032 627 60 53

Schulen der Stadt Solothurn

4502 Solothurn

Claudia Zenklusen

032 627 28 84

Renata Schreiber

032 627 60 32

Schulen Dornach

4143 Dornach

Andrea Brunner

0617047174

Manuela Schenker

062 311 88 80

Schulen Stadt Grenchen

2540 Grenchen

Christoph Sigrist

032 627 28 68

Renata Schreiber

032 627 60 32

Schulen Stadt Grenchen, Sek P

2540 Grenchen

Tarsia Goetschi

032 627 28 66

Schulen Zuchwil

4528 Zuchwil

Tarsia Goetschi

032 627 28 66

Anja Bachmann

032 627 2878

Schulverband Bucheggberg

3254 Messen

Christoph Sigrist

032 627 28 68

Thomas Hunziker

032 627 60 53

Sekundarschule Unteres Niederamt

5012 Schénenwerd

Simone Bruckner

062 311 88 82

Manuela Schenker

062 311 88 80

Steinerschule Solothurn

4500 Solothurn

Claudia Zenklusen

032 627 28 84

Zweckverband Schulen Leimental 4112 Battwil Stefanie Stricker 0617047177 Manuela Schenker 062 31188 80
Zweckverband Schulkreis BeLoSe 4512 Bellach Philip Wirth 032 627 28 83 Renata Schreiber 032 627 60 32
Reg 492 / Ansprechpersonen_Schulen_RAS_CAR.xlsx 2/2 22.05.2025



mailto:kathrin.bourgeois@dbk.so.ch
mailto:thomas.hunziker@dbk.so.ch
mailto:claudia.zenklusen@dbk.so.ch
mailto:renata.schreiber@dbk.so.ch
mailto:andrea.brunner@dbk.so.ch
mailto:manuela.schenker@dbk.so.ch
mailto:christoph.sigrist@dbk.so.ch
mailto:renata.schreiber@dbk.so.ch
mailto:tarsia.goetschi@dbk.so.ch
mailto:tarsia.goetschi@dbk.so.ch
mailto:anja.bachmann@dbk.so.ch
mailto:christoph.sigrist@dbk.so.ch
mailto:thomas.hunziker@dbk.so.ch
mailto:simone.bruckner@dbk.so.ch
mailto:manuela.schenker@dbk.so.ch
mailto:claudia.zenklusen@dbk.so.ch
mailto:stefanie.stricker@dbk.so.ch
mailto:manuela.schenker@dbk.so.ch
mailto:philip.wirth@dbk.so.ch
mailto:renata.schreiber@dbk.so.ch

